
	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 
Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   7  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                               «  27  »   февраля   2025 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 21 Коренева Ю.Д., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 28 
Стекачева Е.Ю., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

творческий подход в воспитании и обучении подрастающего поколения, активное 
участие в организации и проведении массовых мероприятий, значительный личный 
вклад в развитие культуры города Иркутска, а также в связи с юбилеем Нестерову 
Татьяну Алексеевну, директора муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 9» города Иркутска; 

2) за добросовестный труд, высокий профессионализм, творческое 
отношение к работе, значительный вклад в дело обучения и воспитания 
подрастающего поколения:  

Горошко Татьяну Петровну, заместителя директора  
по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 55; 



 2 

Никитину Светлану Александровну, заведующую библиотекой 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 55. 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  
о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  27   »    февраля     2025г. 
№ 008 - 20 - 070074/5 
  
 
 


